ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐIỀM MẶC

Số: 75/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điềm Mặc, ngày 19 tháng 04 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt điều chỉnh thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu trong kế

hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện các gói thầu thuộc Kế hoạch nhân rộng mô

hình phân loại chất thải tại nguồn; xây dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh,

sạch, đẹp, an toàn tại xã Điềm Mặc năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐIỀM MẶC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về
Quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành luật đấu thầu;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày ngày 15 tháng 02 năm
2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng dẫn việc cung cấp đăng tải thông
tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu
quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ tài chính
quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách
nhà nước thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới
giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 20/2022/NQ-HĐND ngày 28/8/2022 của HĐND
tỉnh Thái Nguyên, ban hành Quy định cơ chế lồng ghép nguồn vốn giữa các
Chương trình mục tiêu quốc gia và các chương trình, dự án khác; cơ chế huy
động các nguồn lực khác thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa
bàn tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 21/2022/NQ-HĐND ngày 28/10/2022 của HĐND
tỉnh Thái Nguyên ban hành quy định một số nội dung, mức hỗ trợ từ nguồn vốn
sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn
2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 710/QĐ-UBND ngày 16/3/2023 của UBND huyện
Định Hóa về việc giao vốn sự nghiệp năm 2022 thực hiện Chương trình mục
tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới huyện Định Hóa;

Căn cứ Quyết định số 227/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND
huyện Định Hóa phê duyệt phê duyệt Dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu
thực hiện các gói thầu thuộc Kế hoạch nhân rộng mô hình phân loại chất thải
tại nguồn; xây dựng mô hình thôn, xóm sáng, xanh, sạch, đẹp, an toàn tại xã
Điềm Mặc năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 53/QĐ-UBND ngày  19 tháng 3 năm 2024 của UBND
xã Điềm Mặc về việc chi chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang năm 2024;

Xét đề nghị của Công chức Kế toán xã Điềm Mặc

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu

trong kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện các gói thầu thuộc Kế hoạch nhân

rộng mô hình phân loại chất thải tại nguồn; xây dựng mô hình thôn, xóm sáng,

xanh, sạch, đẹp, an toàn tại xã Điềm Mặc năm 2023, với những nội dung sau:

1. Lý do điều chỉnh:

- Điều chỉnh cho phù hợp với quy định của Luật Đấu thầu số

22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 và các văn bản hướng dẫn.

- Điều chỉnh cho phù hợp thời gian thực hiện gói thầu.

2. Nội dung điều chỉnh thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu:

STT Tên gói thầu

Nội dung điều chỉnh thời

gian bắt đầu tổ chức lựa

chọn nhà thầu

Nội dung điều chỉnh hình thức

lựa chọn nhà thầu

Tại Quyết định

số 227/QĐ-

UBND ngày

29/12/2023

Điều

chỉnh như

sau

Tại Quyết định

số 227/QĐ-

UBND ngày

29/12/2023

Điều chỉnh

như sau

1

Mua thùng đựng

rác thực hiện kế

hoạch nhân rộng

mô hình phân

loại chất thải tại

nguồn xã Điềm

Mặc năm 2023

Quý IV, năm

2023

Quý II,

năm 2024

Theo khoản 19

điều 3 tại Quyết

định

17/2019/QĐ-TTg

Theo khoản

m, Điều 23

của Luật Đấu

thầu số

22/2023/QH15

ngày 23 tháng

6 năm 2023

2

Mua cột kẽm,

đèn năng lượng

thực hiện Kế

hoạch mô hình

phân loại chất

thải tại nguồn;

xây dựng mô

hình thôn, xóm

sáng, xanh, sạch,

đẹp, an toàn tại

xã Điềm Mặc

năm 2023

Quý IV, năm

2023

Quý II,

năm 2024

Chào hàng cạnh

tranh trong nước

Chào hàng

cạnh tranh

Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 227/QĐ-UBND ngày

29/12/2023 của UBND xã Điềm Mặc đã phê duyệt.

Điều 2. Công chức Kế toán xã Điềm Mặc căn cứ các văn bản hướng dẫn

hiện hành của Nhà nước để tổ chức thực hiện theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng - Thống kê

xã, Công chức Địa chính; Công chức Kế toán xã và các ban ngành có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

-Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Ma Đình Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T10:41:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Đình Trường<truongmd.thanhdinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T14:25:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!